
Gör kəm li bəs tə kar, 
Azər bay ca nın və 
keç miş SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti, aka de mik Arif 

Mə li ko vun “Mə həb bət əf sa-
nə si” ba le ti nin pay tax tı mız-
da uzun müd dət dir göz lə-
ni lən nü ma yi şi sent yab rın 
18-də – Mil li Mu si qi Gü nün-
də Hey dər Əli yev Sa ra yın da 
ke çi ril di. Dün ya nın bir çox 
səh nə lə ri ni fəth edən ba le tin 
nü ma yi şi ilə həm də Hey dər 
Əli yev Fon du və Mə də niy yət 
Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ke çi ri lən Üze yir Ha cı bəy li XV 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı 
açıl dı.

“Mə həb bət əf sa nə si” təx mi nən 
60 il ara dan son ra bəs tə ka rın doğ-
ma şə hə rin də, Ba kı nın baş səh-
nə si nə çı xıb. Dal ba dal iki ax şam 
(18-19 sent yabr) ger çək lə şən 
möh tə şəm təq di mat ecaz kar mu-
si qi, səh nə qu ru lu şu və tər ti ba tı ilə 
Mil li Mu si qi Gü nün də ta ma şa çı lar 
üçün gö zəl hə diy yə olub.

Bu mü na si bət lə Hey dər Əli-
yev Sa ra yı nın fo ye sin də sər gi 
də təş kil edi lib. Sər gi də “Mə həb-
bət əf sa nə si” ba le ti nin in di yə dək 
ya yım la nan afi  şa la rı və Arif Mə li-
ko vun ya ra dı cı lı ğı na dair fo to və 
mə lu mat lar nü ma yiş olu nub.

Ba kı da kı mu si qi bay ra mı na – 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le ti nin 
təq di ma tı nı iz lə mək üçün di gər 
öl kə lər dən qo naq lar da gə lib-
lər. On la rın ara sın da İta li ya nın 
ən bö yük və məş hur kon sert 
mə kan la rın dan olan “Are na di 
Ve ro na”nın bə dii rəh bə ri Ste fa-
no Tres pi di, dün ya ca məş hur 
“FAZIOLI” ro yal la rı nı is teh sal 
edən fab ri kin ya ra dı cı sı Paolo 
Fa zioli, Ru si ya nın məş hur ba let 
ar tis ti, “Mə həb bət əf sa nə si”ndə 

Fər had ro lu nun ifa çı la rın dan bi ri 
ol muş Ni ko lay Sis ka rid ze də var.

Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ni ko lay 
Sis ka rid ze ta ma şa nın nü ma yi-
şin dən əv vəl “Mə həb bət əf sa-
nə si”ndə oy na dı ğı rol dan da nı-
şa raq de yib: “Mən bu ta ma şa nın 
əsas ifa çı la rın dan bi ri ol mu şam. 
Bö yük Teatr da iş lə di yim dövr də 
“Mə həb bət əf sa nə si” ba le tin də 

rol al maq çə tin idi. Çün ki bu, bir 
tə rəf dən vir tuoz, di gər tə rəf dən 
isə ən va cib ul duz la rın çı xış et-
di yi ta ma şa dır. Bu ro lu çox er kən 
yaş da oy na maq mə nim üçün qü-
rur ve ri ci idi. Bir ne çə də fə bəs tə-
ka rın (Arif Mə li kov – red.) gö zü 
qar şı sın da rəqs et mək şan sım 
ol du. Bu, mə nim üçün ən bö yük 
mü ka fat lar dan bi ri idi. Bu gün 

bu ra da ol ma ğı mın sə bə bi bən-
zər siz bəs tə ka ra olan sev gim dir. 
He sab edi rəm ki, bu, dün ya mu-
si qi mə də niy yə tin də ba let üçün 
ya zıl mış möh tə şəm par ti tu ra lar-
dan bi ri dir. Çox xoş bəx təm ki, bu 
ba let Arif Mə li ko vun və tə nin də 
– Azər bay can da səh nə yə qo yu-
lur”.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Altmış il gözlənilən tamaşa
Dünya səhnələrini fəth etmiş “Məhəbbət əfsanəsi” Bakıda nümayiş olunub

Qanunsuz rejim üçün Bakıdan tək şərt: 
tərk-silah və özünü buraxma

Azər bay can Or du su nun sent yab rın 19-da an ti ter ror təd bir lə ri-
nə baş la ma sın dan son ra Qa ra bağ da kı qon dar ma re jim adın-
dan da nı şıq lar ma sa sı na əy ləş mə yə ha zır ol duq la rı  ba rə də 
xə bər lər ya yı lıb. 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı Er mə nis-
ta nın Azər bay can əra zi sin də ya rat dı ğı və hə lə də dəs tək lə di yi qa-
nun suz re ji min “da nı şıq la ra baş la maq ça ğı rı şı”na mü na si bət bil di rib.

Bu nun la bağ lı açıq la ma da bil di ri lir ki, Azər bay can Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı rein teq ra si ya mə sə lə lə ri ni mü za ki-
rə et mək üçün bir ne çə də fə öl kə mi zin Qa ra bağ böl gə sin də ya şa-
yan er mə ni sa kin lə rin nü ma yən də lə ri ni dialo qa də vət edib, la kin 
on lar hər də fə bun dan im ti na edib lər.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Ad mi nist ra si ya sı öl kə-
mi zin Qa ra bağ böl gə sin də ya şa yan er mə ni sa kin lə rin nü ma yən-
də lə ri ilə Yev lax da gö rü şə ha zır ol du ğu nu bil di rir. La kin an ti ter ror 
təd bir lə ri nin da yan dı rıl ma sı üçün qa nun suz er mə ni si lah lı dəs tə-
lə ri ağ bay raq qal dır ma lı, bü tün si lah lar təh vil ve ril mə li, qa nun suz 
re jim özü nü bu rax ma lı dır. Əks təq dir də, an ti ter ror təd bir lə ri so na 
qə dər da vam et di ri lə cək.

Üzeyir bəyin yaradıcılıq irsi əbədi yaşayacaq

Sent yab rın 18-də adı nı Azər bay ca-
nın mu si qi mə də niy yə ti sal na mə-
si nə qı zıl hərf lər lə yaz dır mış da hi 
bəs tə kar, mu si qi şü nas, pe da qoq, 

pub li sist, ic ti mai xa dim Üze yir Ha cı-
bəy li nin (1885-1948) ana dan ol ma-
sı nın 138-ci il dö nü mü ta mam ol du. 
Bu gün bö yük bəs tə ka rın şə rə fi nə 
öl kə miz də mil li mi si qi bay ra mı ki mi 
qeyd edi lir.

Xa tır la daq ki, 1995-ci il sent yab rın 18-
də Pre zi dent Hey dər Əli yev da hi bəs tə kar, 
Azər bay can mil li ope ra sı nın ba ni si, bö yük 
mu si qi şü nas-alim, pub li sist və pe da qoq 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Azər bay can mu si qi 
sə nə ti nin in ki şa fın da mi sil siz xid mət lə ri ni 

nə zə rə ala raq və bö yük sə nət ka ra xalq 
eh ti ra mı nı və mə həb bə ti ni tə cəs süm et-
dir mək məq sə di lə” hər il sent yabr ayı nın 
18-də “Üze yir mu si qi gü nü”nün ke çi ril-
mə si haq qın da fər man im za la yıb.

2009-cu il dən isə Hey dər Əli yev Fon-
du və Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə da hi bəs tə ka rın adı ilə şə rəfl  ə nən 
ənə nə vi bey nəl xalq mu si qi fes ti va lı da 
ke çi ri lir. Ənə nə vi ola raq 18 sent yabr da 
açı lan mu si qi şö lə ni bu il 15-ci də fə ger-
çək lə şir. 

Mə də niy yət ta ri xi mi zin bu əla mət dar 
gü nü nün təd bir lər sil si lə si ye nə I Fəx ri xi-
ya ban da Üze yir bə yin mə za rı nın zi ya rət 
olun ma sı ilə baş lan dı.

davamı səh. 3-də

Səbir etmək də
bir yerə qədər...

Azər bay can 44 gün lük mü ha ri bə dən son ra, 10 no yabr 2020-
ci il də ta rix də im za la nan Üç tə rəf li bə ya na tın müd dəala rı na 
zidd ola raq, Ru si ya sülh mə ram lı la rı nın mü vəq qə ti yer ləş di-
ril di yi əra zi lər də qa lan və təx ri bat əməl lə ri ni da vam et di rən 
Er mə nis tan hər bi bir ləş mə lə ri nə və qon dar ma re ji mə sə bir 
və təm kin gös tər di. Am ma gö rü nən odur ki, qar şı da kı tə rəf lə 
onun an la dı ğı dil də “da nış maq”dan öz gə ça rə yox dur. Sent-
yab rın 19-na ke çən ge cə tö rə di lən qan lı təx ri bat lar dan son ra 
ar tıq “sə bir et mək də bir ye rə qə dər dir” de mək za ma nı gəl di...

Sent yab rın 19-da saat 4 ra də lə rin də ye ni in şa edi lən Əh məd bəy-
li-Fü zu li-Şu şa yo lu nun Xo ca vənd ra yo nu əra zi sin dən ke çən 58-ci 
ki lo metr li yin də sülh mə ram lı la rın mü vəq qə ti yer ləş di yi əra zi də ki 
qa nun suz er mə ni si lah lı bir ləş mə lə ri nin təx ri bat qru pu tə rə fi n dən 
bas dı rıl mış tank əley hi nə mi na nın part la ma sı nə ti cə sin də Azər-
bay can Av to mo bil Yol la rı Döv lət Agent li yi nin iki əmək da şı (Qu li yev 
Fər had Hü sey na ğa oğ lu və Sa dı xov Sa mir Sa bi ro viç), təx mi nən 
ya rım saat son ra isə Da xi li İş lər Na zir li yi nin dörd əmək daşı (Ca-
mal za də Asim Kn yaz oğ lu, Şi ri nov Ra mil Arif oğ lu, Mah mu dov 
Sey mur El se vər oğ lu, Za ma nov Xə zər Azər oğ lu) hə lak olub.

Həm çi nin ge cə bo yu və sə hər Qa ra bağ da “sülh mə ram lı çə-
ti ri” al tın da mən zil lə nən er mə ni si lah lı bir ləş mə lə ri tə rə fi n dən 
Azər bay can Or du su nun Ağ dam, Şu şa və di gər is ti qa mət lər də ki 
möv qe lə ri in ten siv atə şə tu tu lub. Ağ dam ra yo nu is ti qa mə tin də iki 
hərb çi miz ya ra la nıb. Şu şa şə hə ri də iri çap lı si lah lar dan atə şə tu-
tu lub, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin mü hən di si Fər ha dov 
Vi da di Ay dın oğ lu al dı ğı qəl pə ya ra sın dan hə lak olub...

Sent yab rın 19-da Mü da fi ə Na zir li yi böl gə də lo kal xa rak ter li an ti ter ror 
təd bir lə ri nə baş lan ma sı ba rə də mə lu mat ya yıb.

davamı səh. 2-də

Ölkəmizlə ICCROM arasında
əməkdaşlıq müzakirə

olunub

səh. 3

Elvin Hoca 
Qəniyev 
daha bir 
mükafat 
qazanıb

səh. 8

Xə bər ve ril di yi ki mi, UNESCO-nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin 
Səudiy yə Ərə bis ta nı nın Ər-Ri yad şə hə rin də ke çi ri lən (10-25 
sent yabr) 45-ci ses si ya sın da öl kə miz lə bağ lı iki mü hüm 
qə rar qə bul olu nub.

Sent yab rın 17-də Azər bay ca-
nın tə biət ir si əra zi si olan Hir kan 
me şə lə ri UNES CO-nun Dün ya 
İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. 

Hir kan me şə lə ri Azər bay can la 
qon şu İran tə rə fi n dən bir gə no-
mi na si ya ki mi UNES CO ko mi tə-
si nə təq dim edi lib və trans sər-
həd no mi na si ya sı 2021-ci il də 
Dün ya İrs Ko mi tə sin də ba xıl maq 
üçün qey də alı nıb.

No mi na si ya fay lı ilə bağ lı Dün-
ya İrs Ko mi tə si nin say tın da kı 
mə lu mat da qeyd edil di yi ki mi, 
Hir kan me şə lə ri Xə zər də ni zi nin 
cə nub-qərb və cə nub sa hil lə ri ni 
əha tə edən uni kal me şə mas si-
vi dir və pla ne ti miz də öz uni kal lı-
ğı nı qo ru yub sax la yan na dir eko-
sis tem lər dən bi ri dir. On lar Xə zər 
də ni zi bo yu uza nan ey ni me şə 
qöv sü nə aid dir.

Ta ri xi mil yon il lər lə öl çü lən 
uni kal me şə mas si vi Azər bay-
can Res pub li ka sın da Lən kə ran 
və As ta ra ra yon la rı əra zi sin də 
(Hir kan Mil li Par kı), İran İs lam 
Res pub li ka sın da Gü lüs tan, Ma-
zan da ran,  Gi lan vi la yət lə rin də, 
həm çi nin Şər qi Azər bay can əya-
lə tin də yer lə şir. Mə lu ma ta gö rə, 
me şə mas si vi nin ümu mi sa hə si 
31 710 hek tar, bu fer zo na la rı 117 
357 hek tar təş kil edir. Fauna sı na 
bə bir, ca na var və qo nur ayı yır-
tı cı hey van la rın da da xil ol du ğu 
eko sis tem çox lu say da na dir, ya-
şı 400-500 ilə ça tan ağac növ lə-
ri ni əha tə edir. 

Hir kan me şə lə ri Azər bay ca nın 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lən 
ilk tə biət ir si abi də si dir. Bu na dək 
Azər bay can dan sö zü ge dən si ya-
hı ya üç mə də ni irs əra zi si (İçə ri şə-

hər, Qo bus tan, Şə ki nin ta ri xi mər-
kə zi) sa lın mış dı.

Sent yab rın 18-də isə si ya hı da-
kı mə də ni irs mə kan la rı mı zın sa-
yı da ar tıb. Azər bay ca nın “Xı na-
lıq və Köç yo lu mə də ni land şaf tı” 
no mi na si ya sı UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edi lib. 

Döv lət Tu rizm Agent li yi tə rə-
fi n dən ha zır la nan no mi na si ya-

ya əsa sən “Xı na lıq və Köç yo lu 
mə də ni land şaf tı” əra zi si Qu ba 
ra yo nu nun Xı na lıq kən di də da-
xil ol maq la, yer li əha li nin is ti fa-
də et di yi ət raf yay laq (Qu ba və 
Qu sar) və Mər kə zi Aran böl gə si-
nə dü şən qış laq əra zi lə ri ni (Ab-
şe ron və Ha cı qa bul), həm çi nin 
on la rın ara sın da uzun lu ğu 200 
km-dən çox olan ta ri xi Köç yo-

lu nu (Qu ba-Şa ma xı-Qo bus tan) 
əha tə edir.

2021-ci il də UNES CO-ya təq-
dim edi lən sə nə din əsa sı nı Xı-
na lı ğın kö çə ri mə də niy yə ti təş kil 
edir. “Xı na lıq və Köç yo lu mə də-
ni land şaf tı” 6 in zi ba ti ra yo nun 
əra zi sin dən ke çən ümu mi lik də 
44829,41 hek tar irs əra zi sin dən 
və 109392,78 hek tar bu fer zo na-

dan iba rət dir. Əra zi də kö çə ri lə rə 
aid qə dim ta ri xi qə bi ris tan lıq lar, 
inanc yer lə ri, ta ri xi kör pü lər, bu-
laq lar ki mi mad di mə də niy yət 
nü mu nə lə ri var.

Qeyd edək ki, Azər bay ca nın 
mə də ni ir si üçün əhə miy yə ti nə-
zə rə alı na raq köç yo lu nun yer-
ləş di yi əra zi nin qo run ma sı və 
bu ra da tu riz min in ki şaf et di ril mə-
si məq sə di lə 4 sent yabr 2023-cü 
il ta ri xin də öl kə baş çı sı nın sə-
rən ca mı ilə “Xı na lıq və Köç Yo lu” 
Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və Et-
noq ra fi  ya Qo ru ğu ya ra dı lıb. Sə-
rən cam la 2007-ci il də ya ra dıl mış 
“Xı na lıq” Döv lət Ta rix-Me mar lıq 
və Et noq ra fi  ya Qo ru ğu nun əra zi-
si və Qu sar, Qu ba, Şa ma xı, Qo-
bus tan, Ab şe ron və Ha cı qa bul 
ra yon la rın dan ke çən ta ri xi köç 
yo lu nun əra zi si “Xı na lıq və Köç 
Yo lu” Döv lət Ta rix-Mə də niy yət və 
Et noq ra fi  ya Qo ru ğu elan edi lib.

Xınalıq və Hirkan meşələri UNESCO-nun Dünya İrs Siyahısında 
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Dahi bəstəkarın məzarı 
önündə

Mərasimdə mədəniyyət nazi
ri Adil Kərimli, nazirliyin məsul
əməkdaşları,tanınmışmədəniy
yətvəincəsənətxadimləriiştirak
edirdilər.
Əvvəlcə dahi bəstəkarın mə

zarıüstünəçələngvətərçiçək
lərdüzüldü.
Mədəniyyət naziri Adil Kərimli

mərasimətoplaşanlarıMilliMusiqi
Günümünasibətilə təbrik edərək
bildirdiki,18sentyabrmədəniyyə
timizin ənəlamətdar günlərindən
biridir:“BugündahibəstəkarÜze
yir Hacıbəylinin doğum günüdür.
18sentyabrtarixihəmçininböyük
musiqi xadiminin şərəfinə ölkə
mizdəMilliMusiqiGünü (“Üzeyir
musiqi günü”) kimi qeyd olunur.
Əlamətdar günÜzeyir bəyin 110
illiyi münasibətilə Prezident Hey
dərƏliyevin1995ciil18sentyabr
tarixli fərmanı ilə təsisedilib.Bu
nunlabağlıölkəmizdəhərilsilsilə
tədbirlər keçirilir, bəstəkarın mə
dəniyyətimiz qarşısında misilsiz
xidmətləri yada salınır. Bu il də
Heydər Əliyev Fondu və Mədə
niyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə
1828sentyabrtarixlərindəÜzeyir
Hacıbəyli XV Beynəlxalq Musiqi
Festivalıkeçiriləcək.Festivalçər
çivəsində müxtəlif tədbirlər təşkil

ediləcək, bir sıra ölkələrdən ifaçı
vəkollektivlərçıxışedəcək”.
AzərbaycanBəstəkarlar İttifa

qının sədri Xalq artisti Firəngiz
Əlizadə dahi bəstəkarın ölməz
irsindən sözaçdı.Qeydetdi ki,
nə qədər ki, Azərbaycan xalqı
var, dahi bəstəkarın ölməz irsi
hərzamanyaşayacaq.
Çıxışlardan sonra mərasim

iştirakçıları I Fəxri xiyabanda
uyuyan Azərbaycan musiqisi
nin korifeylərindən Qara Qara
yev,FikrətƏmirov,Bülbül,Rəşid
Behbudov, Niyazi və Müslüm
Maqomayevindəməzarlarınızi
yarətetdilər.

Mərasim iştirakçılarıhəmçinin
Ümummilli lider,mədəniyyətimi
zin böyükhamisiHeydərƏliye
vinvəgörkəmlioftalmoloqalim,
akademikZərifəxanımƏliyeva
nın xatirəsini də ehtiramla ana
raq məzarları üzərinə tər çiçək
dəstələridüzdülər.

Milli Konservatoriyada 
tədbir

Milli Musiqi Gününün növbəti
ənənəvi tədbiriAzərbaycanMilli
Konservatoriyasında (AMK) ke
çirildi.
AMKnın rektoru Xalq artis

ti Siyavuş Kərimi çıxış edərək

ÜzeyirHacıbəylininadı iləbağlı
olanMilliMusiqiGününün önə
mindən,dahibəstəkarınyaradı
cılığından, Azərbaycan musiqi
sinin inkişafında xidmətlərindən
danışdı: “Fikrimcə, dünyada ən
yaxşı beş musiqi mədəniyyəti
varsa,onlardanbiridəAzərbay
canın zəngin musiqi mədəniy
yətidir. Musiqimiz səsləndirildiyi
hər bir ölkədə böyük maraqla
qarşılanır”.
Mədəniyyət nazirininmüavini

Murad Hüseynov Üzeyir Hacı
bəylinin doğum günü şərəfinə
təsisolunanMilliMusiqiGünü
nünhəriltəntənəiləqeydolun

duğunu bildirdi, bayrammüna
sibətilə musiqisevərləri təbrik
etdi.
Sonra musiqi proqramı təq

dimedildi.AzərbaycanMilliKon
servatoriyasının tələbələrindən
ibarət “Buta” xalq çalğı alətləri
orkestri (bədii rəhbər və dirijor
AyselBağırova)tərəfindənÜze
yir Hacıbəylinin “Leyli və Məc
nun” operasından “Müqəddimə”
təqdim edildi. Orkestrin müşa
yiəti ilə Əməkdar artist Təyyar
Bayramov,xanəndələrArzuƏli
yeva və Aytən Məhərrəmova
nınifasında“Qarabağşikəstəsi”
səsləndirildi.

BMA-da konsert
Sentyabrın 18də Milli Musiqi

Gününün daha bir tədbiri dahi
bəstəkarın adını daşıyan Bakı
Musiqi Akademiyasında (BMA)
gerçəkləşdi.
BMAnın rektoru Xalq artisti

Fərhad Bədəlbəyli Üzeyir Hacı
bəylinin mədəniyyət tariximizdə
yerindən danışdı. Dedi ki,Azər
baycanın zəngin musiqi mədə
niyyətini,Üzeyirbəyinənənələrini
yaşatmalıvəinkişafetdirməliyik.
Dahasonra konsert proqramı

təqdimolundu.
Konsertdə Müdafiə Nazirliyinin

ƏlahiddəNümunəviOrkestri(bə
diirəhbərvəbaşdirijorXalqartisti,
generalmayorYusifAxundzadə),
AzərbaycanDövlətXorKapellası
(bədii rəhbər Xalq artistiGülbacı
İmanova), Əməkdar artist Xəy
yamMustafazadə,solistlərAynur
İsgəndərli, Kənan Qədimov və
başqalarıçıxışetdilər.
Proqramda Ü.Hacıbəylinin

“Koroğlu”operasından“Uvertüra”
və “Rəqs”, “EyVətən”,M.Maqo
mayevin “Odlar yurdu”, F.Bədəl
bəylinin “Anamız Azərbaycan”,
R.Axundzadənin “Qələbəmarşı”
əsərlərivə“Heyratı”zərbimuğa
mısəsləndirildi.

Nurəddin

əvvəli səh. 1-də
Arif Məlikovunmədəniyyət ta

riximizdə böyük bir izi olduğu
nu qeyd edən Xalq artisti, Bakı
Xoreoqrafiya Akademiyasının
prorektoru Təranə Muradova
“Məhəbbət əfsanəsi” baletinin
dünyanın məşhur teatrlarında
səhnəyə qoyulduğunu söyləyib.
“Azərbaycan xoreoqrafiya sənə
tindəbirçoxistedadlıbaletusta
larıvəxoreoqrafarvar.Ümidedi
rəm ki, bu sənət həmişə inkişaf
edəcək və dünyada öz sözünü
deyəcək”,–deyəoəlavəedib.
Xalq rəssamı Ömər Eldarov

“Məhəbbətəfsanəsi”baletibarə
də təəssüratlarını bölüşərək de
yib:“Bumöhtəşəmbaletistedadlı
ustaların səyləri nəticəsində ər
səyəgəlibvəqısazamandauğur
qazanıb.ArifMəlikovdünyanıöz
yaradıcılığı ilə tanışetməküçün
yaşayırdıvəo,bunubacardı”.
Təqdimatmərasimində iştirak

etməkdənşərəfhissiduyduğunu
bildirən Çinin ölkəmizdəki səfi
ri xanım Qo Min Azərbaycanın
zənginmədəniyyətəmalikoldu
ğunu deyib: “Əminəm ki, bale
ti izlədiyim zaman Azərbaycan
mədəniyyətinin incəliklərini hiss
edəcəyəm. Bu tamaşanı yeni
dən görməkdən çox məmnu
nam. Ümid edirik ki, gələcəkdə
“Məhəbbətəfsanəsi” çinli tama
şaçılaradanümayişolunacaq”.

***
“Məhəbbət əfsanəsi”nin Hey

dərƏliyevSarayındakıbudəfəki
təqdimatınauzunmüddətdirha
zırlıqlar görülürdü və bir aydan
çoxidiməşqlərgedirdi.
Tamaşa1961ci ildəolduğuki

mi,yenədəməşhurrəssamSimon
Virsaladzenin eskizləri əsasında
səhnələşdirilib. Tarixi təqdimat
üçünHeydər Əliyev Fondu tərə
findən Simon Virsaladzenin ori
jinal eskizləri əsasında 200dən
çoxkostyum,həmçinindekorasi
yavərekvizitlərhazırlanıb.
Unudulmaz təqdimatda Azər

baycanDövlətAkademikOpera
və Balet Teatrı truppasının və
Azərbaycan Dövlət Rəqs An
samblının artistləri ilə yanaşı,
xarici teatrlardan dəvət olunan
solistlərdəyeralıb.
Gecəni Üzeyir Hacıbəyli adı

naBakıMusiqiAkademiyasının
rektoru Xalq artisti Fərhad Bə
dəlbəyli və Azərbaycan Dövlət
AkademikOperavəBaletTeat
rının direktoru Xalq artisti Yusif
Eyvazovaçıblar.

F.BədəlbəyliçıxışındaArifMə
likovunməşhurəsərininAzərbay
canda səhnələşdirilməsini çox
dan arzuladığını deyib: “1962ci
ildə Bakıda ilk dəfə “Məhəbbət
əfsanəsi” baleti səhnəyə qoyu
landamənim15yaşımvaridi.O
zaman bütün məşqlərdə iştirak
etmişdim. Bu balet böyük uğur

qazandıvədeməkolar,bütünöl
kələrdənümayişolundu.Heydər
Əliyev Fonduna və Mədəniyyət
Nazirliyinə çox minnətdaram ki,
illərsonrabutamaşayenidənBa
kıdanümayişolundu...”.
Beləliklə, illər sonra “Məhəb

bətəfsanəsi”baletiBakısəhnə
sinəqayıdıb.
Tamaşada əsas partiyala

rı – şahzadə Məhmənəbanunu
Azərbaycan Dövlət Akademik
OperavəBaletTeatrınınaparıcı
solisti, balet artistlərinin beynəl
xalq müsabiqələrinin laureatı,
PrezidentmükafatçısıAyanEy
vazova, Fərhadı Rusiya Böyük
Teatrının premyeri, balet artist
lərinin beynəlxalqmüsabiqələri
nin laureatıDenisRodkin,Şirini
isəBöyükTeatrınaparıcısolisti,
baletartistlərininbeynəlxalqmü
sabiqələrinin laureatıMariyaVi
noqradovaifaediblər.

***
Azərbaycan Dövlət Akademik

OperavəBaletTeatrınındirekto
ruXalqartistiYusifEyvazovsəh
nəəsərihaqqındafikirlərinijurna
listlərlə bölüşüb: “Bu gün bizim
üçün tarixi bir gündür. Belə bir
tədbirintəşkilinəgörəHeydərƏli
yevFondunatəşəkkürümübildiri
rəm.Azərbaycanmədəniyyətinə
verdikləridəstəyəgörəPrezident
İlhamƏliyevəvəBirincivitsepre
zident Mehriban Əliyevaya min
nətdaram. Əminəm ki, unudul
muş bir əsərin yerli truppamızın
iştirakıiləAzərbaycansəhnəsinə
qayıdışısonuncuolmayacaq”.

Arif Məlikov “Məhəbbət əfsa
nəsi” baletini tanınmış türk şairi
NazimHikmətin“FərhadvəŞirin”
dramı əsasında yazdığı librettoya
bəstələyib.NazimHikmətisəəsəri
dahiAzərbaycanşairiNizamiGən
cəvinin “Xosrov və Şirin” poema
sından ilhamlanaraq qələməalıb.
ArifMəlikov faciəli sevgi və fəda
karlıqdanbəhsedənəsərəmusi
qişəklindəyenihəyatqazandırıb.
Bəstəkar3pərdə,7şəkildənibarət
əsərüzərində1958ciildənişləmə
yəbaşlayıbvəonuikiiləbitirib.
“Məhəbbət əfsanəsi” baleti

nin premyerası 1961ci il martın
23də LeninqradOpera vəBalet
Teatrında (indiki SanktPeterburq
DövlətAkademikMariinskiTeatrı),
bir qədər sonra isə Azərbaycan
Dövlət Akademik Opera və Ba
letTeatrının səhnəsində keçirilib.
Haqlı olaraq şedevr adlandırılan
bu baletə məşhur baletmeyster,
SSRİ Xalq artisti Yuri Qriqoroviç

quruluş verib. İndiki Bakı prem
yerası isə Qriqoroviçin köməkçi
ləri baletmeysterrejissorOksana
Svetnitskayanın və Azərbaycan
DövlətAkademikOperavəBalet
TeatrınınbaşbaletmeysteriRusi
yanınƏməkdarartistiRuslanPro
ninin quruluşunda təqdim edilir.
Əsərilkdəfəsəhnəyəqoyulanda
dirijorumaestroNiyaziolub.Hey
dər Əliyev Sarayında isə “Mə
həbbət əfsanəsi”nin əsrarəngiz
musiqisiXalqartistiYalçınAdıgö
zəlovundirijorluğundaÜzeyirHa
cıbəyli adınaAzərbaycan Dövlət
SimfonikOrkestrininifasındatəq
dimedilib.
“Məhəbbət əfsanəsi” bale

ti bu günədəkmüxtəlif ölkələrin
60dan çox teatrında dəfələrlə
görkəmlibaletmeysterlərinquru
luşunda oynanılıb. Səhnə əsəri
ABŞ,Almaniya,Avstriya,Bolqa
rıstan, Böyük Britaniya, Brazili
ya, Çexiya, Estoniya, Finlandi
ya, Fransa, İtaliya, Qazaxıstan,
Misir,Özbəkistan,Polşa,Rumı
niya,Slovakiya,Türkiyə,Ukray
na,Yaponiyavədigərölkələrdə
rəğbətləqarşılanıb.

Tamaşanın dirijoru Yalçın Adı
gözəlov təəssüratını bölüşərək
bildirib ki, bu gün belə bir möh
təşəm səhnədəÜzeyir Hacıbəyli
XV Beynəlxalq Musiqi Festiva
lının açılması çox əlamətdardır:
“Uzunillərbuhadisəninarzusun
da idik.Təəssüfolsunki,bugün
Arifmüəllim aramızda deyil, am
maəminəm,onunruhuşaddır.Bu
dünyaşöhrətliəsərbundansonra
bizim səhnəmizdə daim yaşaya
caq. Bu gün burada çox böyük
birheyət–500əyaxınsənətkar
çalışdı.Bizimfəxredəcəkbirçox
əsərlərimizvar,amma“Məhəbbət
əfsanəsi”bütündünyanıfəthedib.
Bugünhamıüçünhəyəcanlı,mə
suliyyətli bir gün, eyni zamanda
böyükbirbayramoldu”.
Səhnə əsərinin quruluşçu ba

letmeysterləri Ruslan Pronin və
OksanaSvetnitskaya“Məhəbbət
əfsanəsi”baletinin ilkdəfəRusi
yada səhnəyə qoyulduğunu və
1961ci ildəLeninqradTeatrında
baştutanilktamaşailəAzərbay
can arasındakı əlaqəni vurğu
layıblar. Qeyd ediblər ki, məhz
buna görə də həmAzərbaycan,
həm də Rusiya balet rəqqasları
ilə işləmək ideyası yarandı. Bu,
həmçinin qarşılıqlı təcrübə mü
badiləsiüçünmühümimkandır.
Tamaşanın əsas rollarının ifa

çıları DenisRodkin vəMariya Vi
noqradova da jurnalistlərə müsa
hibələrində səhnə əsəri ilə bağlı
fikirlərini bölüşüblər. “Tamaşa çox
yaxşıkeçdi.Şadamki,DenisləBa
kıyagəldim,bumöhtəşəmtamaşa
nınpremyerasınırəqsetdim”,–de
yəMariyaVinoqradovaqeydedib.

Bakıyasəfəretməsindənməm
nunluğunubildirənDenisRodkin
isədeyib:“Bakıdaolmaqmənim
üçünçoxxoşdur.Çünkiburagör
kəmli Azərbaycan bəstəkarı Arif
Məlikovun Vətənidir. 2014cü il
də Yuri Qriqoroviç “Məhəbbət
əfsanəsi”nin yeni redaksiyası
üzərində çalışarkən onunla şəx
sən işləmək şansım oldu. Onu
daqeydetməkistərdimki,Bakı
da orkestr fərqli səslənir. Çünki
doğmadivarlararasındasəslənir.
Azərbaycantamaşaçısıçıxışımı
zıyüksəkqiymətləndirdi”.
Qeyd edək ki, Arif Məlikovun

şah əsəri olan “Məhəbbət əfsa
nəsi”nin “Heydər Əliyev İli”ndə
təqdim olunması təsadüfi deyil.
2023cü ilUluöndərHeydərƏli
yevin anadan olmasının 100cü
ildönümü, görkəmli bəstəkar Arif
Məlikovun isə 90 illik yubileyidir.
HeydərƏliyev görkəmli bəstəkar
ArifMəlikovubirsənətkarvəinsan
kimi yüksək dəyərləndirirdi. Arif
MəlikovisəÜmummilliliderəsev
givəehtiramınıözyaradıcılığında
daəksetdiribvə“Əbədiyyət”adlı
8cisimfoniyasınıonaithafedib.

Üzeyir bəyin yaradıcılıq irsi əbədi yaşayacaq

Ölkəmizlə ICCROM arasında 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

SəudiyyəƏrəbistanınınƏr-RiyadşəhərindəkeçirilənUNESCO-
nunDünyaİrsKomitəsinin45-cisessiyasıçərçivəsindəMə-
dəniyyətNazirliyininnümayəndəheyətiMədəniMülkiyyətin
QorunmasıvəBərpasınınÖyrənilməsiüzrəBeynəlxalqMərkə-
zin(ICCROM)rəhbərliyiiləgörüşüb.

ICCROMunböyükdirektoru(seniordirector)CozefKinq(Jo
sephKing)Azərbaycanasəfərləriniməmnunluqlaxatırlayaraqöl
kəmizinmədəniirsiiləbağlıtəəssüratlarınıbölüşüb,yeniəmək
daşlıqimkanlarındansözaçıb.
MədəniyyətnazirininmüaviniSəadətYusifovasəmimisözlərə

görətəşəkkürünübildirərəkAzərbaycanüçünmədəniirsinqorun
masının əhəmiyyətindən danışıb, restavrasiya və konservasiya
ekspertlərinin hazırlanması istiqamətində təşkilatın institusional
dəstəkmexanizmləriiləmaraqlanıb.
Görüşdə ölkəmizlə ICCROM arasında əməkdaşlığın inkişaf

etdirilməsi,mədəni irsnümunələrininqorunmasıvəbərpasısa
həsindətəcrübəmübadiləsi,buməqsədlətəlimvəseminarların
birgətəşkiliiləbağlıməsələlərmüzakirəolunub.

Üzeyir ocağında Milli Musiqi Günü 
Sentyabrın18-dəÜzeyirHacıbəylininEv-Muzeyindədahi
bəstəkarınanadanolmasının138-ciildönümüvəMilliMusiqi
Günüiləbağlıtədbirkeçirildi.

M u z e y i n
d i r e k t o r u
Xalq artisti
Sərdar Fə
rəcov təd
biri açaraq
Üzeyir bəyin
zəngin yara
dıcılığından,
xalq tərəfin
dən sevilmə
sindən söz
açdı.
Əməkdar incəsənət xadimi, sənətşünas Ziyadxan Əliyev da

hibəstəkarın irsinin tükənməzmənəvi xəzinəolduğunubildirdi,
onunyaradıcılığınındahadərindənaraşdırılmasınınəhəmiyyətini
qeydetdi.Sənətşünashəmçininyeniişıqüzügörən“ÜzeyirHa
cıbəyli təsviri sənətdə” kitabından danışdı, nəşrin bir nüsxəsini
muzeyəhədiyyəetdi.
AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınsədriXalqartistiFirəngizƏli

zadədediki,hərdəfəÜzeyirbəyinocağınagələndəqəlbimiqəri
bəhisslərbürüyür:“Fikrimuzaqkeçmişə–Üzeyirligünlərəqayı
dır.Yadımaötənəsrinbirinciyarısındadahibəstəkarınyaradıcılıq
axtarışları,mənfurermənirejissorununonualdatmaq,əsərlərinə
sahib çıxmaq cəhdi, Ü.Hacıbəylininmüəllif hüquqlarının pozul
masıiləbağlıİ.Stalinəyazılışəkildəmüraciətidüşür...”.
FirəngizƏlizadəBəstəkarlarİttifaqınıningilisdilindəhazırladığı

beşkitabınişıqüzügördüyünüdiqqətəçatdırdı.Bildirdiki,kitab
lardanikisiÜ.Hacıbəyliyəhəsredilib.OnlardanbiriV.Molotovun
Ü.Hacıbəylininmüəllifhüquqlarınınpozulmasıiləbağlıməktubu
nuİ.Stalinəoxumasıiləbaşlayır...
Tədbirdədahasonra rəssamYaşarSəmədovÜ.Hacıbəyliyə

həsretdiyiəsərinievmuzeyəbağışladı,rəsminərsəyəgəlmə
sindəndanışdı.ŞairəNazlıYazarbəstəkara ithafetdiyi şeirini
oxudu.
Çıxışlardan sonramusiqi nömrələri təqdim olundu. Əməkdar

artistFəridƏliyev,FatiməCəfərzadəvəbaşqalarınınifasındada
hibəstəkarın“Arazbarı”,“Aşıqsayağı”,“Arşınmalalan”operasın
danmüqəddiməvəs.əsərlərsəsləndirildi.Bütünifalaralqışlarla
qarşılandı.

S.Fərəcov

Altmış il gözlənilən tamaşa
Dünya səhnələrini fəth etmiş “Məhəbbət əfsanəsi” Bakıda nümayiş olunub




